成立时间 2012 年 5 月 3 日
出资额 20,000 万元

注册地址及主要生产经营地 中国（上海）自由贸易试验区银城中路 8 号 1109 室
经营范围 股权投资，资产管理。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

截至本招股说明书签署日，宏鹰投资的合伙人结构如下：

序号 合伙人名称 出资额（万元） 权益比例
1 上海宏鹰股权投资基金管理有限公司 17,387 86.94%
2 姜兆斌 1,000 5.00%
3 张凯唐 763 3.82%
4 金爱武 400 2.00%
5 赵文伟 200 1.00%
6 黄彦华 150 0.75%
7 张荣欣 100 0.50%
 合计 20,000 100%

截至 2016年 12月 31日，宏鹰投资总资产为 2,613.15万元，净资产为 2,613.15

万元，2016 年净利润为-0.04 万元；截至 2017 年 6 月 30 日，宏鹰投资总资产为

2,615.05 万元，净资产为 2,615.05 万元，2017 年 1-6 月净利润为-0.06 万元（以

上财务数据未经审计）。

4、姚明

姚明，男，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码 310104198009，

住所为上海市徐汇区。姚明为发行人股东，直接持有发行人 0.60%股份，并持有

发行人股东宏鹰投资之执行事务合伙人上海宏鹰股权投资基金管理有限公司

10%股权。

5、程晓霞

上海风语筑展示股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-64

程晓霞，女，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码310110195001，

住所为上海市普陀区。程晓霞为发行人发起人，为发行人实际控制人辛浩鹰之母，

其持有发行人 0.42%股份。

（三）控股股东和实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，除发行人外，控股股东、实际控制人辛浩鹰未有

控制其他企业；除发行人和励构投资外，控股股东、实际控制人李晖未有控制其

他企业。

（四）股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，发行人股份未发生质押或存在其他有争议的情

况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

发行人本次发行前总股本为 10,800 万股，本次拟公开发行不超过 3,600 万股

（含本数），其中，公开发行新股数量不超过 3,600 万股，股东公开发售股份数

量不超过 45 万股。

假设发行人本次发行 3,600 万股，均为公开发行新股，不存在股东公开发售

股份的情况，则发行人本次发行前后的股本结构如下：

发行前股本结构 发行后股本结构
股东

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例
1、本次发行前股份 108,000,000 100.00% 108,000,000 75.00%

辛浩鹰 49,050,000 45.42% 49,050,000 34.06%

李晖 40,500,000 37.50% 40,500,000 28.13%

励构投资 10,000,000 9.26% 10,000,000 6.94%

鼎晖投资 4,000,000 3.70% 4,000,000 2.78%

宏鹰投资 3,350,000 3.10% 3,350,000 2.33%

姚明 650,000 0.60% 650,000 0.45%

程晓霞 450,000 0.42% 450,000 0.31%

2、本次发行股份 36,000,000 25.00%
合计 108,000,000 100% 144,000,000 100%

上海风语筑展示股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-65

（二）自然人股东及其在发行人任职情况

截至本招股说明书签署日，发行人股东中有 4 名自然人股东，其在公司任职

情况如下：

序号 股东姓名 持股比例 任职情况
1 辛浩鹰 45.42% 董事长
2 李晖 37.50% 董事、总经理
3 姚明 0.60% 无
4 程晓霞 0.42% 无

（三）发行人股东中的战略投资者持股及其简况

发行人股东中无战略投资者。

（四）发行人国有股份的性质及依据

发行人股东持有股份性质均不属于国有股份。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前，发行人股东李晖、辛浩鹰为夫妻关系，其分别直接持有发行人

37.50%股份、45.42%股份；发行人股东程晓霞为辛浩鹰的母亲，其直接持有发

行人 0.42%股份。同时，李晖持有发行人股东励构投资 19.20%财产份额并担任

其执行事务合伙人，李晖的姐夫聂艳结、表姐欧阳资平分别持有发行人股东励构

投资 4.00%财产份额、2.00%财产份额，励构投资直接持有发行人 9.26%股份。

发行人股东姚明持有发行人股东宏鹰投资之执行事务合伙人上海宏鹰股权投资

基金管理有限公司 10%股权，姚明、宏鹰投资分别持有发行人 0.60%股份、3.10%

股份。除上述情况外，本次发行前各股东间不存在其他关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺